PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная  XII-я сессия IV созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2021 года                                                                                   № 1-67
ст-ца Выселки

О внесении изменений в Решение Совета муниципального
образования Выселковский район от 22 декабря 2020 года № 1-29

«О бюджете муниципального образования Выселковский район

на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев  проект решения Совета муниципального образования Выселковский район  «О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от  22 декабря 2020 года                 № 1-29  «О  бюджете муниципального образования Выселковский район на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов», Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Выселковский район  от 22 декабря 2020 года № 1-29  «О бюджете муниципального образования Выселковский район на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
а) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на                    2021 год:

1) общий объем доходов в сумме  1 498 565,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 547 724,7 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Выселковский район на 1 января 2022 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Выселковский район в сумме  0,0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 49 159,2 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год и на 2023 год:

1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 1 316 941,4  тыс. рублей и на 2023 год в сумме  1 294 105,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме  1 316 941,4  тыс. рублей,  и на 2023 год в сумме 1 294 105,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Выселковский район на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Выселковский район в сумме  0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Выселковский район на 1 января 2024 года в сумме   0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Выселковский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) профицит (дефицит) районного бюджета на 2022 год в сумме  0,0 тыс. рублей и профицит (дефицит) районного бюджета на 2023 год в сумме  0,0 тыс. рублей.».
б) подпункт 3 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:

«3.Установить предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 2160,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

2.Приложения 3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,16,17,20 изложить в новой редакции.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Выселковский район

                                      С.И. Фирстков
	               Заместитель председателя

               Совета  муниципального

               образования

               Выселковский район

              А.В. Коробов

[image: image2.png]

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

   Очередная   XII-я  сессия  IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2021 года                                                                                   № 2-68
ст-ца Выселки

О согласовании  замены части дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (муниципальных округов,

городских округов) дополнительным нормативом отчислений
в бюджет муниципального образования Выселковский район

от налога на доходы физических лиц
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

1. Согласовать замену  части  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Выселковский район от налога на доходы физических лиц (далее - дополнительный норматив отчислений):

на 2022 год  в размере 6,28 процента;

на 2023 год в размере 5,64 процента;

на 2024 год в размере 4,56 процента.

К дополнительному нормативу отчислений в бюджет муниципального образования Выселковский район от налога на доходы физических лиц в части суммы налога на доходы физических лиц, превышающий 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающий 5 миллионов рублей, применяется коэффициент, равный 0,87.

2. Направить копию настоящего решения в министерство финансов Краснодарского края.

3. Признать утратившими силу пункт 1 решения Совета муниципального образования Выселковский район от 25  сентября 2020 года № 13 «О  согласовании  замены части  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Выселковский район от налога на доходы физических лиц на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Выселковский район по экономике, вопросам бюджета, банков, налогов, внешнеэкономических связей и муниципальной собственности.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию.

	Глава муниципального образования

Выселковский район

                                      С.И. Фирстков
	         Заместитель председателя

         Совета  муниципального

         образования

         Выселковский район

    А.В. Коробов

[image: image3.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная  XII-я сессия IV Созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2021 года                                                                                   № 3-69
ст-ца Выселки

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых

актов Совета муниципального образования Выселковский район

В  связи  с  принятием  Федерального  закона  от 31  июля  2020 года                 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

  1. Признать утратившими силу:

1) решение Совета муниципального образования Выселковский район  от 30 июня 2017 года № 4-143  «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального образования Выселковский район, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Выселковский район»;

2) решение Совета муниципального образования Выселковский район  от 13 апреля 2021 года № 6-59  «О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования  Выселковский район  от  30 июня 2017 года № 4-143 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального образования Выселковский район, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Выселковский район».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

	Глава муниципального образования

Выселковский район

                                       С.И. Фирстков
	             Заместитель председателя

             Совета  муниципального

             образования

             Выселковский район

          А.В. Коробов

[image: image4.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная  XII-я сессия IV Созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2021 года                                                                                   № 6-72

ст-ца Выселки

Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных
 дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования детско-юношеской
спортивной школой «Виктория» станицы Выселки
муниципального образования Выселковский район

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года                 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях привлечения дополнительных средств, руководствуясь Уставом муниципального образования Выселковский район, Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:
1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой «Виктория» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район согласно приложению к настоящему решению.
2. Считать утратившим силу решение очередной XLI сессии III созыва Совета муниципального образования Выселковский район от 17 декабря               2019 года № 6-337 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой «Виктория» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район».
3. Данное решение обнародовать.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникающие с 1 октября 2021 года.

	Глава муниципального образования

Выселковский район

                                       С.И. Фирстков
	             Заместитель председателя

             Совета  муниципального

             образования

             Выселковский район

          А.В. Коробов

[image: image5.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная  XII-я сессия IV Созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2021 года                                                                                   № 7-73

ст-ца Выселки

Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных

дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным

автономным учреждением дополнительного образования
детско-юношеской спортивной школой станицы Выселки
муниципального образования Выселковский район

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года                 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях привлечения дополнительных средств, руководствуясь Уставом муниципального образования Выселковский район, Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой станицы Выселки муниципального образования Выселковский район согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение очередной XXXIII сессии III созыва Совета муниципального образования Выселковский район от 12 марта 2019 года № 16-277 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой станицы Выселки муниципального образования Выселковский район».

3. Данное решение обнародовать.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникающие с 1 октября 2021 года.

	Глава муниципального образования

Выселковский район

                                       С.И. Фирстков
	             Заместитель председателя

             Совета  муниципального

             образования

             Выселковский район

          А.В. Коробов